

## Contacter

gregoire.andreo@gmail.com

www.linkedin.com/in/gregoire-andreo-raynaud-520038167

(LinkedIn)

## Principales compétences

Politiques linguistiques

Analyse du discours

ingénierie de formation

## Certifications

Espagnol B2. Certificat de  
Compétences en Langues de  
l'Enseignement Supérieur

# Gregoire Andreo Raynaud

Doctorant chez DIPRALANG

Narbonne, Languedoc-Roussillon, France

## Résumé

Après un master en analyse du discours et une maîtrise en didactique du Français Langue Etrangère, j'ai été professeur de FLE à Carcassonne dans un centre de formation professionnelle auprès d'un public majoritairement migrant. Par la suite, j'ai souhaité reprendre mes études pour m'intéresser à la pratique de la coopération éducative et linguistique, ce qui m'a conduit à effectuer un stage de 6 mois à l'Institut français de Bilbao au cours duquel je me suis occupé d'enseignement et de coopération linguistique auprès de l'attachée de coopération pour le français. C'est à la suite de cette expérience que je me suis lancé dans un doctorat sur le terrain occitan pour étudier les effets des politiques linguistiques et éducatives citoyennes que sont les écoles calandretas. Je m'intéresse donc aux langues en termes pratiques d'enseignement-apprentissage et de gestion, mais aussi en termes réflexifs en ce qu'elles sont le reflet des rapports de force à l'œuvre dans nos sociétés.

---

## Expérience

DIPRALANG EA 739

Doctorant

octobre 2018 - Present

Montpellier

EA 739 | LABORATOIRE DE SOCIOLINGUISTIQUE, D'ANTHROPOLOGIE  
DES PRATIQUES LANGAGIÈRES ET DE DIDACTIQUE DES LANGUES-  
CULTURES

Institut français

Stagiaire

janvier 2017 - juin 2018 (1 an 6 mois)

Région de Bilbao, Espagne

IRFA SUD

Formateur Fle

septembre 2016 - décembre 2017 (1 an 4 mois)

Carcassonne

---

## Formation

Aix-Marseille Université

Master's degree, FLE coopération linguistique et éducative · (2017 - 2018)

Université Paul Valéry - Montpellier 3

Master's degree, Sciences du langage · (2014 - 2015)

Université Paul Valéry - Montpellier 3

Master DIMIP, Sciences du langage (analyse du discours) · (2015)